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Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa, odwiedził 15 października uczniów szkoły z niepełnosprawnością
wzroku przy ul. Tynieckiej, by przekazać im autokar pomocny w organizacji szkolno-zawodowych wyjazdów.
Ważną częścią spotkania z uczniami i władzami szkoły było również otwarcie jedynej takiej w Polsce pracowni
tyflograficznej oraz uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej artystkę i filantropkę Barbarę Nawratowicz-
Stuart, która udzieliła placówce znaczącego wsparcia finansowego.

Zespół Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie to miejska
jednostka oświatowa, które zajmuje się edukacją osób z niepełnosprawnością wzroku. Zespół składa
się z kilku szkół, do których łącznie uczęszcza ok. 300 osób. Specjalistycznie wykształcona kadra dba
o zapewnienie uczniom warunków niezbędnych do właściwego rozwoju, który w przyszłości pozwoli im
sprostać wyzwaniom samodzielnego życia. Dzięki nowoczesnemu sprzętowi i oprogramowaniu
dostosowanym do potrzeb osób z dysfunkcją wzroku, a także odpowiednio wyposażonym
pracowniom, dzieci i młodzież mogą rozwijać swoje umiejętności oraz pasje. Szkoła realizuje działania
z zakresu m.in. rehabilitacji wzroku, orientacji przestrzennej, logopedii, nauki brajla, gimnastyki
korekcyjnej. Zapewnione jest także doradztwo zawodowe i pomoc psychologiczna.

– Prowadzimy edukację i rewalidację na każdym poziomie kształcenia szkolnego. Nasi absolwenci są
przykładem, że niepełnosprawność wzroku nie stanowi przeszkody w realizacji marzeń – czytamy na
stronie internetowej Centrum.

Autobus i nowa pracownia tyflograficzna

Podczas dzisiejszej wizyty prezydenta Krakowa przekazano placówce autokar. Dzięki niemu uczniowie
będą mogli sprawnie i komfortowo realizować swoje wyjazdy zarówno o charakterze turystycznym, jak
i zawodowym, odwiedzając np. firmy informatyczne lub inne miejsca związane z kształceniem w
kierunku wybranego zawodu. Niezwykle ważną częścią dnia było otwarcie pracowni tyflograficznej,
która jest odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie rynku w zakresie profesjonalnego i optymalnego
dostosowania przestrzeni do potrzeb osób z dysfunkcją wzroku. Umożliwia ona tworzenie
specjalistycznych grawerków z oprogramowaniem wykorzystującym najnowsze technologie. Dzięki
niemu powstają tabliczki w alfabecie brajla, które są umieszczane na elementach użytkowych, np.
drzwiach. Nowoczesna pracownia pozwoli na rozszerzenie kształcenia w zawodzie technik
tyfloinformatyk (dla uczniów Technikum nr 26 oraz Szkoły Policealnej nr 19) o praktyczną naukę
rozwiązań w zakresie dostępności przestrzeni, czyli wykształcenia na najwyższym poziomie
niezbędnym na rynku pracy fachowców w tej dziedzinie.

 

 

https://tyflocentrum.krakow.pl/


Tablica pamiątkowa na cześć wyjątkowej osoby

Szczególne podziękowania szkoła kieruje w stronę Barbary Nawratowicz-Stuart – artystki i
filantropki, która przekazała na rzecz Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących ponad dwa miliony
złotych. Postać wyjątkowa z wielu względów. Znana jako jedna z założycielek i pierwszych gwiazd
Piwnicy Pod Baranami, założycielka kabaretu „Remiza” w klubie Pod Jaszczurami, aktorka Teatru
„Groteska”, autorka audycji i korespondentka Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa w Danii (od 1965
roku) i Australii (od 1987 roku). Zmarła 10 maja 2024 roku. Dziś w budynku szkoły odsłonięto tablicę
pamiątkową na cześć filantropki.

W wydarzeniu uczestniczyli także uczniowie ze Szkoły Specjalnej w Kłodzku. To już druga grupa z
terenów dotkniętych powodzią, która gości w Krakowie w ostatnich tygodniach. Miasto organizuje
kilkudniowe pobyty dla młodzieży z dolnośląskich miejscowości najbardziej dotkniętych niedawną
powodzią. Uczniowie zwiedzając Kraków, mogą na chwilę zapomnieć o dramatycznych wydarzeniach,
podczas których byli świadkami niszczycielskiej siły żywiołu. W inicjatywę zaangażowane są także
miejskie jednostki.

Zakup autobusu możliwy był dzięki miejskiemu dofinasowaniu przy wsparciu Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnościami (PFRON).


